АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЧКАШУРСКОЕ»

 «КАЧКАШУР»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» мая 2020 года                                                                                                       № 15

д. Качкашур

О создании штаба оповещения и пункта
сбора муниципального образования «Качкашурское»,
для оповещения граждан, пребывающих в запасе,
поставщиков техники, по сбору и отправке на
пункты предварительного сбора граждан и техники
военного комиссариата (город Глазов, Глазовского,
Балезинского и Ярского районов Удмуртской Республики)

	 Во исполнении Постановления суженного заседания Администрации муниципального образования «Глазовский район» от 10.03.2020 года № 7 – см «Об оказании содействия отделу (военного комиссариата Удмуртской Республики по городу Глазов, Глазовскому, Балезинскому и Ярскому районам) в оповещении, сборе и отправке граждан, пребывающих в запасе, и поставке техники при проведении мобилизации людских и транспортных ресурсов на территории муниципального образования «Глазовский район» и с целью своевременного оповещения граждан, пребывающих в запасе, поставщиков техники, сборе их и отправке на пункты предварительного сбора граждан и техники, и воинские части

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать штаб оповещения и пункт сбора муниципального образования «Качкашурское».
2. В состав штаба оповещения и пункта сбора входит 3 начальника, 3 технических
работников, 6 посыльных (Приложение № 1).
3. Место работы штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Качкашурское» определить здание Администрации муниципального образования «Качкашурское», расположенное по адресу: Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Центральная, д. 3а  и прилегающую территорию.
4. Ответственным за ведение картотеки назначить Лумпову Ирину Алексеевну
5. В целях своевременного оповещения, устойчивой связи с группой обобщения и контроля военного комиссариата, использовать все имеющиеся средства связи, телефонную связь, автотранспорт и нарочных и т.д.
6. Для оповещения граждан, пребывающих в запасе, и поставщиков техники назначить посыльных, согласно списку.
7. Оповещение граждан, пребывающих в запасе, имеющих мобилизационные предписания, производить по домашним адресам по распоряжению военного комиссара повестками или учетными карточками, в рабочее время – по служебным адресам.
8. Готовность штаба оповещения и пункта сбора муниципального образования «Качкашурское» к работе в рабочее время, через 2 часа с момента поступления сигнала из военного комиссариата, в нерабочее время – 4 часа.
9. Всем должностным лицам твердо знать свои функциональные обязанности и добросовестно их выполнять.
10. Постановление довести до всех исполнителей в части их касающейся.
11. Считать утратившим силу постановление № 9 от 04.03.2019 г.

Глава муниципального образования
«Качкашурское»							           Т.Е. Волкова

Приложение № 1

ИМЕННОЙ СПИСОК
 посыльных, выделяемых для оповещения граждан

	№
п/п
	Ф.И.О.
	Место жительства, телефон
	Место работы, телефон и должность
	Время прибытия
	Примеча-ние

	1
	Начальник штаба оповещения
	Волкова Татьяна Евгеньевна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Тополиная, д. 10
8-950-158-78-73
	Администрация муниципального образования «Качкашурское», Глава

	Технический работник
	Волкова Екатерина Владимировна
	427616, Удмуртская Республика, г. Глазов, ул. Сибирская, д. 23, кв. 52
8-912-876-40-33
	Администрация муниципального образования «Качкашурское», ведущий специалист - эксперт

	посыльный
	Стрелкова Наталья Васильевна
	427616 Удмуртская Республика, Глазовский район , дома 1169 км, д. 2,  кв. 2
8-904-319-79-89
	СХПК «Пригородный», зоотехник

	посыльный
	Волкова Екатерина Владимировна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Центральная, д. 20, кв. 1
8-912-054-78-00
	СХПК «Пригородный», бухгалтер

	[bookmark: _GoBack]2
	Начальник штаба оповещения
	Тютина Ирина Влвдимировна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур,
ул. Тополиная, д.27
8-952-408-74-53
	Качкашурский ЦСДК, заведующая

	Технический работник
	Лумпова Ирина Алексеевна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Т.Барамзиной, д.3б
8-951-209-41-17
	Администрация муниципального образования «Качкашурское», инспектор по воинскому учету

	посыльный
	Никитин Юрий Алексеевич
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. молодежная, д. 16
8-904 834-60-89
	Администрация МО «Качкашурское»
водитель

	посыльный
	Дюкина Елена Ивановна
	427616, Удмуртская Респ, Глазовский р-н, Качкашур д, Центральная ул,   2д
8-982-838-47-00
	МОУ «Качкашурская СОШ»
учитель

	3
	Начальник штаба оповещения
	Данилова Татьяна Леонидовна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул. Новая, д.17

8-912-759-89-70

	БУЗ УР «Глазовская» РБ МЗ УР заведующая – фельдшер ФАП

	технический работник
	Пономарева Екатерина Леонидовна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Дома 1169, д.2, кв.1

8-904-278-94-66
	СХПК «Пригородный»,
зоотехник - бригадир

	посыльный
	Медведцева Вера Александровна
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д. Качкашур, ул.Тополиная, д. 20

8-912-756-78-66

	Качкашурский ЦСДК, уборщик

	посыльный
	Ворончихин Константин Николаевич
	427616, Удмуртская Республика, Глазовский район, д.Семеновский, ул.Железнодорожная,д.5

8-919-905-91-80
	Путевая машинная станция № 230 п. Яр, водитель автогрейдера

Начальник штаба                                                        Т.Е. Волкова

Приложение № 2

РАСЧЕТ
выделения техники для оповещения и доставки граждан
 на пункты сбора военного комиссариата (города Глазов, Глазовского, Балезинского и Ярского районов)

	№ п/п
	От кого выделяется
	Тип (марка) машин
	Где используется
	Время прибытия
	Примечание

	1
	Администрация МО «Качкашурское»
	Renault Logan (SR), государственный регистрационный знак
 К783ТО18.

	Оповещение граждан

	2
	МБУК «Центр культуры и туризма Глазовского района
	Автобус ПАЗ-32053, государственный регистрационный номер Р029ТР
	Оповещение граждан

	3
	СХПК «Пригородный»
	ВАЗ-27527, государственный регистрационный номер О642АС
	Оповещение граждан

	4
	СХПК «Пригородный»

	ГАЗ 330232
Государственный номер Р973ТО
	Оповещение граждан

Начальник штаба                                                        Т.Е. Волкова